por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora de que trata o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 3.980,21 (três mil novecentos e oitenta reais e vinte e um
centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (5): R$ 1.990,11 (um mil
novecentos e noventa reais e onze centavos); e

III - Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.194,06 (um mil cento e noventa e
quatro reais e seis centavos)."(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 17 de outubro de 2018.

Goiânia, 23 de maio de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

2 Incialmente, cumpre esclarecer que a Gleba em questão, registrada no CRI da 1ª
Circunscrição, sob a matrícula nº 54.866, foi parcialmente parcelada, conforme o Decreto nº
2.844, de 30 de julho de 2001, que instituiu o Conjunto Habitacional Baliza, com área
documental de 242.000,00 m² (duzentos e quarenta e dois mil metros quadrados) e área a
parcelar de 180.501,92m² (cento e oitenta mil, quinhentos e um metros quadrados e noventa e
dois decímetros quadrados). O remanescente da gleba (resultado da subtração entre a área
registrada e área loteada) é o que se pretende expropriar.

3 Portanto, a aquisição desta área pelo Município de Goiânia, com o objetivo de

[...]

janeiro de 2021, e de acordo com a Lei Complementar nº 335, de 01 de
janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo de Fomento nº
18/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI Obras Sociais do Centro Espírita O Consolador no valor de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAR O
LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA “conforme Plano de Trabalho anexado ao Termo de Fomento, que decorreu
do processo SEI nº 24.9.000000.079-7, fundamentado no Art. 29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do

[...]

Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo de
Fomento nº 22/2024, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI ARQUIDIOCESE DE GOIÂNIA no valor de
R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), para “CUSTEIO DA REFORMA DA CATEDRAL
“conforme Plano de Trabalho anexado ao Termo de Fomento, que decorreu do processo SEI nº
24.9.000000.050-9, fundamentado no Art. 29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município de
Goiânia.

Art.

[...]

24.9.000000.079-7 estar devidamente instruído, com
a documentação necessária para celebração de parceria, através de Termo de Fomento, acato o
inteiro teor do parecer (4101296) da Advocacia Setorial desta Secretaria, o qual manifestou pela
possibilidade de repasse financeiro no valor de R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais) Obras
Sociais do Centro Espírita o Consolador  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.809.360/0001-05,
para: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS". Portanto, AUTORIZO a CELEBRAÇÃO
DE TERMO DE FOMENTO entre as partes.

Goiânia, 22 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Marcos Borges dos

[...]

24.9.000000.050-9 estar devidamente instruído, com
a documentação necessária para celebração de parceria, através de Termo de Fomento, acato o
inteiro teor do parecer (4189164) da Advocacia Setorial desta Secretaria, o qual manifestou pela
possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) a
Arquidiocese de Goiânia inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.569.466/0001-75, para: “Custeio
da reforma da Catedral” Portanto, AUTORIZO a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
FOMENTO entre as partes.

Goiânia, 22 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Marcos Borges dos